莆委办〔2017〕81号
中共莆田市委办公室关于调整
莆委发〔2017〕2号文件中有关内容的通知

各县区委（工委）、人民政府（管委会），市直各单位：

经研究，决定对市委、市政府《关于实施人才“壶兰计划”的意见》（莆委发〔2017〕2号）作出如下调整：

一、关于“实施紧缺急需人才补充工程”方面。对“双一流”高校应届硕士、博士研究生的学费代偿纳入购房补助，购买首套房时给予一次性购房补助，硕士由20万元提高到30万元，博士由40万元提高到60万元。对非“双一流”的全日制普通院校应届硕士的购房补助由5万提高到10万，博士由10万元提高到30万元。购房时领取补贴后必须在莆田继续工作满5年，不足5年的，应全额退还购房补助。根据我市产业需求，每年列出几类急需紧缺专业人才，参照享受卫技人才补助标准。

二、关于“实施名师名医带动工程”方面。教育部直属师范类应届本科毕业生享受非“双一流”的全日制普通院校博士研究生引进补助政策，硕士、博士研究生教师享受“双一流”高校硕士、博士研究生引进补助政策。全国医药类大学排名前20位（以《中国大学及学科专业评价报告》为准）的高校卫技专业应届硕士、博士研究生（往届的，应是近5年未在莆田工作过），享受“双一流”高校硕士、博士的购房补助36万元、60万元。引进5年后，对具有正常履职能力、愿意继续留在我市累计服务期满10年以上的硕士、博士再分别给予10万元、40万元购房补助。

    三、关于“健全人才保障服务体系”方面。引进的博士研究生子女在学前教育和义务教育阶段，可在全市范围内择校一次。

上述事项适用对象为机关、事业单位和国有企业引进人才。其中：县区机关、事业单位、国有企业引进人才的所需经费，由市政府和人才所在县区（管委会）各承担一半；市属国有企业引进人才所需经费，由市人才经费和所在企业各承担一半。

本通知执行时间与莆委发〔2017〕2号文件同步，具体解释工作由市委组织部承担。

                            中共莆田市委办公室
                              2017年12月5日

  中共莆田市委办公室                  2017年12月5日印发